
 

  



Przedstawiamy Państwu raport z działalności Parlamentu Studentów Uniwersytetu 
Gdańskiego za rok kalendarzowy 2024. Był to rok pełen wyzwań, ale także bogaty 
w sukcesy i różnorodne inicjatywy, które wniosły wiele dobrego do życia społeczności 
akademickiej UG.  

Nasze działania koncentrują się przede wszystkim na studentach poprzez pomoc 
i tworzenie przestrzeni do rozwoju, wymiany myśli oraz inicjowania projektów 
wpływających na całą społeczność akademicką. W roku kalendarzowym 2024 
realizowaliśmy liczne warsztaty, konferencje i inicjatywy społeczne, które inspirowały  
i integrowały naszą społeczność. 

Dzięki współpracy z wybitnymi ekspertami, naukowcami, kołami naukowymi i praktykami, 
nasze wydarzenia nie tylko poszerzały wiedzę uczestników, ale również umożliwiały 
nawiązywanie międzynarodowych kontaktów naukowych i kulturowych. Szczególnym 
aspektem naszej działalności było także angażowanie studentów w działania społeczne, 
co realizowaliśmy poprzez różne akcje charytatywne i edukacyjne. 

W ubiegłym roku zaangażowaliśmy się również w wiele inicjatyw promujących zdrowie 
i dobrostan naszej społeczności, takich jak kampanie dotyczące zdrowia psychicznego, 
aktywności fizycznej oraz zdrowego stylu życia. 

Przedstawiciele Parlamentu Studentów angażowali się również w rozwiązywanie 
problemów indywidualnych studentów, związanych zarówno z kwestiami kształcenia jak 
i pomocy materialnej czy sytuacji życiowej. 

W niniejszym raporcie znajdą Państwo szczegółowe informacje na temat naszych działań, 
osiągnięć i planów na przyszłość. 



UDZIAŁ W POSIEDZENIACH  

ORGANÓW KOLEGIALNYCH UCZELNI 

I POSZCZEGÓLNYCH WYDZIAŁÓW 

 
Przedstawiciele Parlamentu Studentów UG i wydziałowych rad samorządu zasiadali w 
następujących organach kolegialnych uczelni i poszczególnych wydziałów: 

- Senat UG 

- komisje senackie UG: 

- Komisja Organizacji i Rozwoju; 

- Komisja ds. Nauki; 

- Komisja ds. Finansów; 

- Komisja ds. Kształcenia; 

- Komisja ds. Umiędzynarodowienia; 

- komisje uczelniane:  

- Komisja Dyscyplinarna do spraw Nauczycieli Akademickich; 

- Komisja Dyscyplinarna do spraw Studentów; 

- Odwoławcza Komisja Dyscyplinarna do spraw Studentów; 

- Odwoławcza Komisja Stypendialna; 

- Uczelniana Komisja Stypendialna; 

- Uczelniany Zespół ds. Zapewniania Jakości Kształcenia; 

- wydziałowe zespoły ds. zapewniania jakości kształcenia; 

- rady wydziałów; 



AKTYWNOŚĆ NA ARENIE OGÓLNOPOLSKIEJ 

 

Członkowie Parlamentu Studentów UG brali aktywny udział w działaniach Parlamentu 

Studentów Rzeczypospolitej Polskiej i Forum Uniwersytetów Polskich (organizacji 

zrzeszającej samorządy studenckie polskich uniwersytetów).  

 

PRACE LEGISLACYJNE 
 

Członkowie Parlamentu Studentów Uniwersytetu Gdańskiego brali udział w pracach nad 
tworzeniem poprawek do kluczowych z punktu widzenia dokumentów jak Regulamin 
Studiów UG reprezentując interesy studentów.   

 

SZKOLENIE Z ZAKRESU PRAW I OBOWIĄZKÓW 

STUDENTA 
 

Parlament Studentów UG przygotował internetowe szkolenie z zakresu praw i 
obowiązków studenta dla osób rozpoczynających studia na Uniwersytecie Gdańskim. 
Szkolenie zostało udostępnione na przełomie września i października 2024 r. na stronie 
Parlamentu Studentów UG. 

 

SPRAWY POJEDYNCZYCH STUDENTÓW  

I GRUP STUDENTÓW 
 

Przedstawiciele Parlamentu Studentów Uniwersytetu Gdańskiego podejmowali liczne 
interwencje u Prorektora ds. Studentów i Jakości Kształcenia, dziekanów, prodziekanów, 
Kanclerza, a nawet JM Rektora w sprawach pojedynczych studentów i grup studentów, 
zwracających się o pomoc w sprawach związanych ze studiami. Takich interwencji było 



zwykle około kilkunastu w ciągu miesiąca. Polegały one raczej na wspólnym szukaniu jak 
najlepszych rozwiązań niż na prowadzeniu sporów. Dzięki temu wiele spraw udało się 
rozwiązać pozytywnie.  

 

  



PROMOWANIE WYDARZEŃ 

ORGANIZOWANYCH PRZEZ ŚRODOWISKO 

AKADEMICKIE 
 

Parlament Studentów mocno angażował się w promowanie wydarzeń organizowanych 
przez środowisko akademickie. Na stronie internetowej jak i plakatach znaleźć można 
było informacje na temat szkoleń, webinarów, spotkań, wykładów i innych wydarzeń 
związanych ze społecznością Uniwersytetu Gdańskiego organizowanych przez różne 
jednostki naszej Alma Mater. 

 

 

 

 

 

  



WYDARZENIA NAUKOWE 

 
IV KONGRES MŁODEJ NAUKI 

IV Kongres Młodej Nauki, który odbył się w dniach 11-14 lipca na Uniwersytecie Gdańskim 
i Politechnice Gdańskiej, cieszył się ogromnym zainteresowaniem, przyciągając ponad 
400 uczestników z 80 instytucji naukowych z całej Polski i zagranicy. Organizowany 
wspólnie przez Uczelnie Związku Fahrenheita - Uniwersytet Gdański (UG), Politechnikę 
Gdańską (PG) i Gdański Uniwersytet Medyczny (GUMed) - oraz Odeski Uniwersytet 
Narodowy im. Iljii Miecznikowa, Kongres stał się wyjątkowym miejscem spotkań młodych 
naukowców, innowatorów i pasjonatów nauki. 

IV Kongres Młodej Nauki to doskonały przykład tego, jak wartościowa jest praca 
zespołowa. Warto bowiem wspomnieć, że choć IV KMN odbył się głównie na terenie 
Uniwersytetu Gdańskiego, to był wspólnym dziełem Związku Uczelni Fahrenheita. 
Połączone  wysiłki pozwoliły stworzyć największą w Polsce konferencję koncentrującą się 
głównie na pracy i osiągnięciach młodych badaczy. 

Podczas IV KMN można było wysłuchać kilkuset referatów, wziąć udział w licznych 
dyskusjach, wymienić się poglądami jak również uczestniczyć w niezwykle ciekawych 
sesjach plenarnych, podczas których poruszono kwestie odpowiedzialności społecznej 
biznesu czy ewaluacji kształcenia w szkołach doktorskich. Wśród zaproszonych gości 
znaleźli się: Rektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i Przewodnicząca 
Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska, dr 
hab. Dominik Antonowicz, prof. UMK, mgr Mariola Pirek oraz mgr Barbara Pietrzyk-
Tobiasz. W uroczystości otwarcia natomiast uczestniczyli przedstawiciele władz 
rektorskich wszystkich uczelni FARu, Zastępczyni Prezydenta Miasta Gdańska ds. 
Rozwoju Społecznego i Równego Traktowania Monika Chabior oraz prelegenci Łukasz 
Neumann z Elis Textile Service Sp. z o.o., Dr hab. Anna Dziadkiewicz, prof. UG, Center 
Manager Forum Gdańsk Dorota Szczęsny oraz Grzegorz Neumann, autor projektu 
„Młodzież w centrum”. 

Podsumowując to wyjątkowe wydarzeni,  warto wspomnieć jeszcze o dwóch kwestiach, 
które można uznać za swego rodzaju sukcesy. Mowa tu o innowacyjnych pomysłach 
wprowadzonych przez Komitet Organizacyjny Kongresu. Pierwszym z nich było 
zapewnienie uczestnikom wegańskich posiłków. Taka forma cateringu była nawiązaniem 
do kwestii zrównoważonego rozwoju, który zakłada zmiany również w kwestii żywienia. 
Drugą z nowości, która spotkała się ze sporym entuzjazmem, była opieka nad dziećmi 
uczestników, którą zapewnili organizatorzy. Taka forma wyjścia naprzeciw potrzebom 



młodych naukowców, a jednocześnie rodziców z pewnością umożliwi kolejnym osobom 
wzięcie udziału w wydarzeniu w przyszłości. 

Pełną relację z Kongresu można znaleźć tutaj:  

https://ug.edu.pl/news/pl/7272/rekordowy-iv-kongres-mlodej-nauki-za-nami 

 

 

WOKÓŁ KRYTYKI SPOŁECZNEJ 

W 2024 roku  kontynuowano organizację wykładów z cyklu „Wokół krytyki społecznej”. 
Podczas spotkań z naukowcami zajmującymi się szeroko pojętymi naukami społecznymi 
w różnych ich aspektach, studenci, doktoranci, ale i pracownicy a nawet licealiści mieli 
okazję wziąć udział w dyskusji na nurtujące ich tematy z dziedziny politologii i socjologii. 

20 marca  na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego odbył się wykład pt. 
„Historia tęczowej flagi: 500 lat symbolu buntu, pokoju i solidarności”. Prelekcję 
wygłosił dr Mikołaj Ratajczak, filozof i historyk pojęć. 

Wykład poświęcony był historii tęczowej flagi, która przez wieki zmieniała swoje znaczenie 
i symbolizowała różne ruchy społeczne oraz idee. Dr Ratajczak przedstawił jej początki w 
XVI wieku, gdy była symbolem chłopskiej rewolty Thomasa Münzera, a także jej późniejsze 
wykorzystanie przez ruchy spółdzielcze, pacyfistyczne oraz LGBTQ+. Analiza ukazała, jak 
flaga, będąc symbolem wspólnoty i nadziei, ewoluowała, odzwierciedlając zmieniające 
się konteksty polityczne i społeczne.18 kwietnia na Wydziale Nauk Społecznych 
Uniwersytetu Gdańskiego odbył się kolejny wykład, którego gościem był dr Tomasz 
Markiewka, który zaprezentował temat „Jak zmienia się społeczeństwo? Teoria i 
praktyka”. 

Podczas wykładu prelegent zastanawiał się nad sposobami skutecznego wprowadzania 
zmian społecznych, takich jak transformacja energetyczna czy walka o prawa 
wykluczonych grup. Zwrócił uwagę na brak uniwersalnej teorii, która mogłaby dostarczyć 
gotowych rozwiązań, a zamiast tego odwołał się do historycznych przykładów ruchów 
społecznych, ich sukcesów i porażek. Wykład był refleksją nad możliwościami i 
ograniczeniami, jakie stoją przed współczesnymi inicjatywami społecznymi, oraz próbą 
znalezienia zalążków teorii zmiany społecznej. 

8 maja odbył się kolejny wykład w ramach serii „Wokół Krytyki Społecznej”. Gościem był 
dr hab. Andrzej Leder, prof. IFiS PAN, który wygłosił prelekcję zatytułowaną „Kwestia 
reprezentacji. Co jest reprezentowane we współczesnych dyskursach globalnych?” 

W trakcie wykładu prelegent poruszył zagadnienie globalnych konfliktów, które kształtują 
współczesny świat, analizując ich wpływ na społeczeństwa, języki i idee. W centrum 
rozważań znalazły się zmiany wywołane napięciami między krajami globalnej Północy a 



Południa, postęp technologiczny oraz nierówności społeczne, które prowadzą zarówno 
do destrukcji, jak i twórczych przekształceń rzeczywistości. Prof. Leder odwołał się do 
historycznych konfliktów na Zachodzie, takich jak walka właścicieli i pracowników, 
ukazując ich globalne skutki i porównując je z dzisiejszymi napięciami o charakterze 
międzynarodowym. 

16 maja odbył się kolejny wykład. Jego tematem byli: „Obrońcy pańszczyzny. Kim byli, 
co myśleli, dlaczego jej bronili?”. Adam Leszczyński, prof. SWPS, który wygłosił wykład, 
jest członkiem zespołu „Krytyki Politycznej” oraz współzałożycielem OKO.press. Od 2024 
roku pełni obowiązki dyrektora Instytutu Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana 
Dmowowskiego i Ignacego Jana Paderewskiego. 

18 czerwca ramach serii „Wokół Krytyki Społecznej” odbył się ostatni tegoroczny wykład, 
który wygłosiła dr hab. Monika Bobako, prof. UAM. Tematem wystąpienia była „Biała 
ignorancja w społeczeństwie bez kolonialnej przeszłości. Rasa i rasizm w Polsce w 
ujęciu epistemologicznym”. 

 

 

WYKŁADY, SZKOLENIA, KONSULTACJE 

SPOŁECZNE 

 
Parlament Studentów UG w 2024 organizował i/lub współorganizował szereg wykładów, 
warsztatów oraz szkoleń dla społeczności akademickiej.  

8 marca 2024 roku w Index Klubokawiarnia odbyły się kreatywne warsztaty tworzenia 
naturalnych kosmetyków. Było to wydarzenie pełne pozytywnej energii. Przyciągnęło 
zarówno fanów produktów handmade, jak i osoby dopiero rozpoczynające swoją 
przygodę z kosmetykami DIY. Uczestnicy mieli okazję wziąć udział w trzech 
interaktywnych strefach: Sekretne Laboratorium Kremów, Fabryka Piany oraz Studio 
Mydlanej Rzeźby, gdzie eksperymentowali z formami i zapachami, tworząc unikalne 
mydła odzwierciedlające ich kreatywność. Warsztaty były nie tylko okazją do nauki 
tworzenia kosmetyków w sposób ekologiczny i przyjazny dla środowiska, ale także 
świetną zabawą. Plusem było to, że dobierając indywidualnie nuty zapachowe, biorący 
udział mogli wyrazić siebie, projektując spersonalizowane produkty kosmetyczne. 



 

27 marca 2024 roku w Klubokawiarni Index odbyły się warsztaty "Wielkanocne wypieki". 

Była to kolejna edycja słodkich warsztatów, które wcześniej obejmowały m.in. 

lukrowanie pierniczków czy przepisy na jesienne, dyniowe ciastka. Tym razem, 

uczestnicy mieli okazję powtórzyć dekorowanie wielkanocnych mazurków, a także 

zmierzyć się z kolejnymi cukierniczymi wyzwaniami. Podczas spotkania, biorący udział w 

warsztatach, opanowali sztukę dekorowania ciast wielkanocnych, tworzenia 

czekoladowych gniazdek oraz lukrowania maślanych ciasteczek. Spotkanie to było 

doskonałą okazją do świetnej zabawy i zdobycia nowych umiejętności. 

27 maja 2024 roku odbyły się warsztaty „The political significance of words: different 

ways of talking about the climate crisis”, które poprowadził dr Piotr Walewicz z 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. Warsztaty miały na celu zapoznanie 

uczestników z podstawami teorii i metodologii analizy dyskursu oraz narratologii, 

stosowanymi w interdyscyplinarnych badaniach z zakresu nauk politycznych i socjologii. 

Podczas warsztatów uczestnicy, bazując na konkretnych przykładach, uczyli się 

rozpoznawać różne tryby narracyjne, wykorzystywać metafory, ramowanie oraz inne 

techniki stosowane w tekstach dotyczących kryzysu klimatycznego. Pracując z tekstami 

politycznymi, eksperckimi i naukowymi, zdobywali kompetencje umożliwiające 

krytyczną analizę oraz formułowanie alternatywnych twierdzeń opisujących 

rzeczywistość..  

14 czerwca 2024 roku na Uniwersytecie Gdańskim odbyły się warsztaty prowadzone 

przez dr. Pawła Trawickiego, zatytułowane „Heritage of Ukrainian Emigration”. 

Wydarzenie zostało zorganizowane w ramach współpracy z Uniwersytetem Narodowym 



im. I.I. Miecznikowa w Odessie oraz uczelniami stowarzyszonymi w konsorcjum SEA-EU. 

W warsztatach wzięli udział studenci z Ukrainy oraz innych uczelni partnerskich. 

Tematyka warsztatów koncentrowała się na dziedzictwie ukraińskiej diaspory, która 

rozprzestrzeniła się po całym świecie. Dr Paweł Trawicki w swojej prelekcji przedstawił 

różne etapy kształtowania się emigracji ukraińskiej, analizując jej przyczyny, przebieg 

oraz konsekwencje. Szczególną uwagę poświęcono aktywności ukraińskich emigrantów 

w Kanadzie, gdzie diaspora jest szczególnie widoczna i wpływowa. Uczestnicy 

warsztatów mieli okazję zgłębić specyfikę życia ukraińskich emigrantów oraz zastanowić 

się nad pytaniem, czy emiigrantom udało się zachować swoją tożsamość narodową w 

nowych miejscach zamieszkania. Warsztaty były okazją do wymiany poglądów, refleksji i 

dyskusji na temat znaczenia dziedzictwa kulturowego oraz wpływu emigracji na 

kształtowanie się tożsamości narodowej.  

 

 

 

 

 



FORUM WSPÓŁPRACY UG I UNIWERSYTETU 

NARODOWEGO IM. ILII MIECZNIKOWA W 

ODESSIE 
 

Forum Współpracy UG i Uniwersytetu Narodowego im. Iji Miecznikowa jest strukturą 
mającą na celu pogłębianie współpracy pomiędzy pracownikami, studentami i 
doktorantami obu uczelni zarówno w zakresie nauki, jak i kultury, sportu czy wdrażania 
wspólnych rozwiązań w zakresie administracji. 

Forum jest kontynuacją działań zapoczątkowanych przez podpisanie 28 kwietnia 2022 
roku porozumienie o współpracy naukowej i w obszarach związanych z kształceniem 
studentów przez Rektora UG prof. dr hab. Piotr Stepnowskiego oraz Rektora Odeskiego 
Uniwersytetu Narodowego prof. Wiaczesława Trubę . 

Od samego początku członkowie PS UG aktywnie uczestniczyli w organizacji oraz 
koordynowaniu działań Forum. W ramach Forum Współpracy Uniwersytetu Gdańskiego i 
Uniwersytetu Narodowego im Ilii Miecznikowa w Odessie zorganizowano inspirujące 
szkolenia i spotkania. 

Pierwsze z nich, "Science Summer Campus", odbyło się w dniach 18–31 lipca 2024 roku. 

Uczestnicy mieli okazję uczestniczyć w różnorodnych warsztatach, wykładach i zajęciach 

integracyjnych. Program rozpoczął się od spotkania z władzami Uniwersytetu 

Gdańskiego, podczas którego prof. Arnold Kłonczyński, Prorektor ds. Studentów i Jakości 

Kształcenia, przedstawił historię uczelni oraz znaczenie współpracy międzynarodowej. 

Kolejne dni obfitowały w zajęcia edukacyjne i praktyczne, takie jak fascynujące 

eksperymenty na Wydziale Chemii, warsztaty na temat wykorzystania sztucznej 

inteligencji w marketingu prowadzone przez Katarzynę Kryńską, a także zajęcia dotyczące 

ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju. 

Druga inicjatywa, Letnia Szkoła Promocji Wartości Demokratycznych, miała miejsce w 

dniach 20–26 sierpnia 2024 roku. Jej celem było zapoznanie uczestników z kluczowymi 

wartościami systemów demokratycznych, historią przemian demokratycznych w Polsce 

oraz praktycznymi aspektami demokracji. Wydarzenie rozpoczęło się od sesji 

integracyjnej, która stworzyła przestrzeń do budowania atmosfery współpracy i 



wzajemnego zaufania w grupie. W kolejnych dniach studenci realizowali projekt 

artystyczny pod kierunkiem Macieja Łojewskiego, tworząc film ukazujący ich postrzeganie 

demokracji oraz wdzięczność Polakom za wsparcie Ukrainy. 

Program szkoły obejmował również spotkania z przedstawicielami władz lokalnych, w tym 

z Przewodniczącą Rady Miejskiej w Gdańsku, Panią Agnieszką Owczarczak, która 

wprowadziła uczestników w tajniki funkcjonowania samorządu lokalnego. Ponadto, 

studenci mieli okazję zwiedzić Europejskie Centrum Solidarności, poznając historię 

ruchu Solidarności i jego wpływ na przemiany demokratyczne w Polsce i Europie. 

Wyjątkowym punktem programu było również spotkanie z historykami, którzy 

opowiedzieli o politycznych i społecznych przemianach lat osiemdziesiątych w Polsce. 

Obie szkoły letnie były nie tylko okazją do zdobycia nowej wiedzy i umiejętności, ale także 

szansą na nawiązanie trwałych relacji między studentami z Polski i Ukrainy. Bogaty 

program edukacyjny, integracyjne aktywności oraz możliwość poznania Gdańska i jego 

okolic sprawiły, że uczestnicy wyjechali z niezapomnianymi wspomnieniami, wzbogaceni 

o nowe doświadczenia i inspiracje. 

Również jesienią Parlament Studentów angażował się we współpracę z uczelnią w 

Odessie. Listopad obfitował w wizyty badaczy i studentów z Odeskiego Uniwersytetu 

Narodowego im. Ilji Miecznikowa. W ramach realizowanych na Uniwersytecie Gdańskich 

zadań goście brali udział w trzech projektach: Autumn Science School for 

the Improvement of Soft Skills, seminarium Ukraine-Poland-Europe 

i Lectures Recording. 

Autumn Science School for the Improvement of SoftSkills miała bardzo praktyczny 

charakter. Wychodząc z założenia, że kompetencje miękkie w najbliższym czasie będą 

kluczowymi umiejętnościami większości zawodów, organizatorzy zaprosili studentów z 

Ukrainy na warsztaty i spotkania ze specjalistami z zakresu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, marketingu oraz wykorzystania nowoczesnych narzędzi w pracy. 

Celem seminarium „Ukraine-Poland-Europe” było z kolei przedyskutowanie relacji 

wiążących Ukrainę z Europą i Polską. Badacze z Ukrainy swoje wystąpienia poświęcili nie 

tylko samej Ukrainie i Europie, ale też problemom ogólnym: jakości współczesnej 

demokracji, cyfryzacji polityki i komunikacji. Wizyta odeskiej delegacji była również 



okazją do nawiązania znajomości z pracownikami Instytutu Politologii Uniwersytetu 

Gdańskiego. 

Trzecim projektem realizowanym na UG było LecturesRecording. Grupa badaczy z 

Odessy została zaproszona do nagrania wykładów w profesjonalnym studiu. Wykłady 

miały charakter interdyscyplinarny i nawiązywały do zainteresowań badawczych 

zaproszonych naukowców. Wkrótce będą dostępne online. 

Oprócz działalności naukowej, nasi goście spotkali się z władzami Uniwersytetu 

Gdańskiego, zwiedzili oliwski kampus i spojrzeli na Gdańsk z ostatniego piętra Olivia 

Business Centre. Nie zabrakło również muzealnych punktów programu, czyli wyjazdu na 

zamek w Malborku, Muzeum Bursztynu, czy nowo otwartego Muzeum Uniwersytetu 

Gdańskiego. 

 

  



 

AKCJE SPOŁECZNE I CHARYTATYWNE NA UG 

WSPÓŁORGANIZOWANE PRZEZ PARLAMENT 

STUDENTÓW UG 

 
KONSULTACJE STUDENCKIE W INDEX KLUBOKAWIARNI 

W styczniu odbyły się konsultacje studenckie dotycząca zagospodarowania przestrzeni w 
Index Klubokawiarni. Dzięki nim studenci i doktorancji mogli wskazać kierunek w jakim 
powinno  rozwijać się miejsce przyjazne społeczności akademickiej. 

 

POGOTOWIE SESYJNE 

W okresie od 15 stycznia do 11 lutego Parlament Studentów zorganizował specjalne 
dyżury w ramach akcji "Pogotowie Sesyjne". Dyżury odbywały się 7 dni w tygodniu i miały 
na celu szybkie reagowanie na zgłoszenia studentów podczas sesji egzaminacyjnej. Jeżeli 
w trakcie sesji ktoś czuł, że został niesprawiedliwie oceniony, że złamano jego prawa lub 
Regulamin Studiów, albo miał problem z wykładowcą, mógł napisać na adres mailowy 
parlament.studentow@ug.edu.pl, wpisując w temacie wiadomości "POGOTOWIE 
SESYJNE". Dzięki tej inicjatywie wiele osób uzyskało potrzebną pomoc w trudnych 
sytuacjach związanych z sesją egzaminacyjną. 

 

SPEEDMEETING 

27 lutego 2024 roku w Klubokawiarni Index odbyło się wydarzenie "Speed Meeting", 
skierowane do nowych studentów oraz tych, którzy chcieli poznać nowe osoby w 
przyjaznej atmosferze. Była to doskonała okazja do nawiązania nowych znajomości i 
odkrycia wspólnych zainteresowań. 

"Speed Meeting" polegał na serii krótkich rozmów, trwających od 5 do 7 minut, podczas 
których uczestnicy mieli szansę poznać się nawzajem. Każdą rundę rozpoczynało pytanie 
zadane przez prowadzonego, co ułatwiało przełamanie lodów, ale rozmówcy mogli 
również swobodnie dzielić się swoimi przemyśleniami i opowieściami. Wydarzenie trwało 
do momentu, aż wszyscy uczestnicy mieli okazję porozmawiać ze sobą.  

  



KONCERT CHARYTATYWNY DLA ALINKI 

W lutym 2024 roku odbył się wyjątkowy koncert charytatywny zorganizowany w celu 
wsparcia rodziny Piotra Wysieckiego, byłego członka Parlamentu Studentów 
Uniwersytetu Gdańskiego, Senatu UG oraz Rady Studentów Parlamentu Studentów 
Rzeczypospolitej Polskiej. Piotr, który na przełomie dwóch minionych dekad aktywnie 
działał na rzecz studentów i całej społeczności akademickiej, niespodziewanie odszedł w 
grudniu 2023 roku, pozostawiając żonę Polę i dziewięcioletnią córkę Alinkę. 

Koncert miał na celu zebranie środków na terapię i leczenie Alinki, która jest dzieckiem w 
spektrum autyzmu i wymaga stałej opieki lekarskiej oraz specjalistycznych terapii. Żona 
Piotra, Pola, opowiedziała o trudnościach, z jakimi musi się zmierzyć jako samotna matka 
oraz o znaczeniu wsparcia, jakie może otrzymać od społeczności akademickiej i 
darczyńców. 

Dzięki zaangażowaniu wielu osób i wysokiej frekwencji udało się zebrać znaczącą kwotę 
na wsparcie dla Alinki. 

 

MIESIĄC PRAW KOBIET 

W marcu 2024 roku Uniwersytet Gdański obchodził Miesiąc Praw Kobiet, organizując 
szereg wydarzeń mających na celu podkreślenie roli kobiet w przestrzeni publicznej oraz 
zwrócenie uwagi na ich potrzeby. W inicjatywie, stworzonej przez Centrum Aktywności 
Studenckiej i Doktoranckiej przy zaangażowaniu przedstawicieli PS UG, studentek, 
doktorantek i pracowniczek, na całej uczelni odbywały się różnorodne akcje, które 
spotkały się z dużym zainteresowaniem społeczności akademickiej. 

Przez cały miesiąc na różnych wydziałach działała fotobudka, która zachęcała studentów 
i pracowników do utrwalania wspomnień w luźnej, kreatywnej atmosferze. Na Wydziale 
Nauk Społecznych odbyły się inspirujące wykłady, m/in.  „Mózg inaczej okablowany - o 
żeńskim  fenotypie  zaburzeń neurorozwojowych”, zorganizowany przy współpracy z 
Akademickim Centrum Wsparcia Psychologicznego.  

Zorganizowano także zbiórkę artykułów menstruacyjnych, które przekazano do różowych 
skrzyneczek rozmieszczonych na kampusie. W międzyczasie studenci i pracownicy mogli 
wziąć udział w grze terenowej, podczas której poznawali wybitne kobiety związane z 
Uniwersytetem Gdańskim. Zrobienie selfie z wizerunkami prorektorek, kandydatki na 
rektora czy laureatek doktoratów honoris causa dawało szansę na zdobycie nagród. 

Ważnym elementem obchodów były warsztaty z samoobrony prowadzone przez 
doświadczoną trenerkę Bożenę Hincę. Uczestniczki uczyły się technik samoobrony, które 
mogły być przydatne w codziennym życiu. Warto podkreślić, że zainteresowanie 
warsztatami było tak duże, że zdecydowano o zwiększeniu ilości spotkań z 3  do 4. 



 

HELPERS GENERATION 

W kwietniu 2024 roku Parlament Studentów Uniwersytetu Gdańskiego aktywnie włączył 
się w promocję akcji organizowanej we współpracy z Fundacją DKMS, której celem była 
rejestracja potencjalnych dawców szpiku. Działania te miały na celu zachęcenie jak 
największej liczby osób do wsparcia tej szczytnej inicjatywy, skierowanej na ratowanie 
życia pacjentów potrzebujących przeszczepu. 

Akcja trwała od 15 do 21 kwietnia i obejmowała punkty rejestracyjne na terenie kampusu 
Uniwersytetu Gdańskiego, zarówno w Gdańsku Oliwie, jak i w Sopocie. Głównym 
miejscem działania był teren zielony przed Biblioteką Główną, gdzie studenci i 
pracownicy mogli zarejestrować się jako potencjalni dawcy szpiku. W punktach 
rejestracyjnych uczestnicy otrzymywali wsparcie i informacje od zaangażowanych 
wolontariuszy, co umożliwiło sprawne przeprowadzenie całego procesu. 

Aby dotrzeć do jak najszerszego grona odbiorców, Parlament Studentów prowadził 
intensywną kampanię promocyjną. Informacje o akcji pojawiały się na mediach 
społecznościowych, tablicach ogłoszeniowych na wydziałach oraz na stronach www.  

Dzięki wspólnym wysiłkom Fundacji DKMS oraz Parlamentu Studentów UG akcja cieszyła 
się ogromnym zainteresowaniem. Udało się zarejestrować wiele nowych osób, co 
znacząco zwiększyło szanse pacjentów na znalezienie zgodnego dawcy. 

 

BUDŻET OBYWATELSKI 

PS UG po raz kolejny włączył się w promocję wyjątkowo ważnej inicjatywy jaką jest Budżet 
Obywatelski na Uniwersytecie Gdańskim. Wydarzenie promowane było wszystkimi 
dostępnymi kanałami, co zwiększyło  świadomość studentów na temat tej jakże ważnej 
inicjatywy. 

 

WARSZTATY ORGANIZOWANE PRZEZ AKADEMICKIE CENTRUM WSPARCIA PSYCHOLOGICZNEGO 

UG 

W 2024 roku ważnym aspektem działalności Parlamentu Studentów UG była współpraca 
z Akademickim Centrum Wsparcia Psychologicznego UG. Parlament aktywnie promował 
i zachęcał studentów do udziału w warsztatach organizowanych przez Centrum, które 
miały na celu wspieranie zdrowia psychicznego i radzenie sobie z wyzwaniami 
codziennego życia akademickiego. Dzięki wspólnym wysiłkom wiele osób mogło 
skorzystać z profesjonalnej pomocy i narzędzi oferowanych przez Centrum, co przyczyniło 
się do poprawy ich komfortu życia i dobrostanu. 



 

KAMPANIA O PRAWACH AUTORSKICH 

W kwietniu 2024 roku odbyła się druga edycja Kampanii o Prawach Autorskich 
zorganizowanej przez Centrum Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej Uniwersytetu 
Gdańskiego. Projekt przyciągnął uwagę wielu uczestników zainteresowanych tematyką 
ochrony praw autorskich, w szczególności w kontekście prac licencjackich i 
magisterskich. 

W ramach tej inicjatywy, której celem było ułatwienie studentom i doktorantom 
zrozumienia zasad dotyczących korzystania z treści innych publikacji, udostępniono 
materiały – artykuły i nagrania, które pomogły rozwiać wątpliwości co do reguł panujących 
przy korzystaniu z różnych źródeł. Uczestnicy mieli okazję dowiedzieć się, kiedy i w jakiej 
formie można używać treści z publikacji innych autorów, jak poprawnie stosować przypisy 
i cudzysłowy oraz kiedy jest to zbędne.  

W trakcie akcji zaprezentowano także filmy edukacyjne, które odpowiadały na pytania 
dotyczące plagiatu, zasad cytowania autorów, możliwości fotografowania slajdów 
podczas wykładów oraz ochrony własnego wizerunku w Internecie. 

 

 

STUDENCKIE OTWARCIE ROKU 

10 października 2024 roku PS UG oraz CASiD UG zorganizowały wyjątkowe Studenckie 
Otwarcie Roku, które zgromadziło licznych studentów i pracowników uczelni. 
Wydarzenie, miało na celu nie tylko uczczenie początku nowego roku akademickiego, ale 
także inspirowanie uczestników do aktywnego uczestnictwa w życiu uniwersyteckiej 
społeczności. 

W programie znalazło się wiele atrakcji, w tym wegańskie śniadanie, kiermasz 
charytatywny oraz gry planszowe, które pozwoliły na integrację i wspólną zabawę. 
Uczestnicy mieli również możliwość obejrzenia wystawy fotograficznej „STUDENCKIE 
ŻYCIE – wczoraj i dziś”, która ukazywała zmiany i rozwój akademickiej codzienności na 
przestrzeni lat. 

Wydarzenie oferowało także strefę nauki, gdzie uczestnicy mogli zapoznać się z nowymi 
inicjatywami edukacyjnymi oraz skorzystać z fotobudki, by uwiecznić te chwile na 
pamiątkowych zdjęciach. Jednym z kluczowych elementów wydarzenia była zbiórka 
środków na pomoc dla osób dotkniętych skutkami powodzi, co nadało wydarzeniu 
wymiar solidarności i wsparcia. 

Partnerem wydarzenia była firma Elis, której przedstawiciele poprowadzili warsztaty 
związane z CSR oraz ufundowali nagrody dla najmłodszych uczestników wydarzenia -  



dzieci z SP33 w Gdańsku, które w ramach projektu Uniwersytet Młodych Badaczy, wzięły 
udział w wydarzeniu. 

Studenckie Otwarcie Roku 2024 było nie tylko okazją do integracji, ale również do 
pokazania, że społeczność akademicka UG potrafi łączyć dobrą zabawę z pomaganiem 
tym, którzy tego najbardziej potrzebują. 

 

FUNFAR 

W maju 2024 roku podczas Juwenaliów dańskich odbył się przegląd muzyczny „FunFar”. 
„FunFar” nie był tylko konkursem, ale przede wszystkim koncepcją wspierającą młode 
zespoły muzyczne, dającą im możliwość zaprezentowania swojej twórczości szerszej 
publiczności. Uczestnicy, którzy zgłosili się do przeglądu, mieli szansę znaleźć się w 
gronie 12 finalistów wyłonionych spośród wielu zgłoszeń. Dzięki temu wydarzenie 
przyciągnęło zarówno młodych artystów, jak i entuzjastów muzyki, którzy mogli cieszyć 
się różnorodnymi brzmieniami i stylami. 

Przegląd „FunFar” po raz kolejny udowodnił, że Uniwersytet Gdański jest nie tylko 
miejscem do nauki i poszerzania kompetencji, ale także przestrzenią do odkrywania 
nowych talentów i wspierania twórczości artystycznej. Wydarzenie zyskało uznanie 
zarówno wśród uczestników, jak i widzów, pozostawiając niezapomniane wrażenia i 
emocje. 

 

  



„MOVEMBER” NA UG 

W listopadzie 2024 roku Uniwersytet Gdański po raz kolejny wziął udział w ogólnopolskiej 
kampanii Movember, której celem jest podnoszenie świadomości na temat zdrowia 
mężczyzn, w szczególności profilaktyki nowotworów prostaty i jąder. Inicjatywa 
współorganizowana przez Parlament Studentów UG przyciągnęła uwagę studentów i 
pracowników, oferując szereg działań edukacyjnych i integracyjnych. 

Jednym z głównych elementów akcji była fotobudka z tematycznymi gadżetami, takimi jak 
sztuczne wąsy, która stała się hitem wśród uczestników. W budynkach uczelni rozdawano 
ulotki informacyjne z instrukcją samobadania oraz wskazówkami dotyczącymi 
profilaktyki nowotworowej. 

Niezwykle istotna była możliwość skorzystania z bezpłatnych badań w UCK, co pomogło 
sprawdzić swój stan zdrowia oraz zapobiec chorobom u wielu osób.  

„PINK OCTOBER” NA UG 

Październik 2024 roku na Uniwersytecie Gdańskim był szczególnie poświęcony promocji 

zdrowia kobiet w ramach inicjatywy Różowy Październik, organizowanej przez PS UG we 

współpracy z Centrum Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej UG. Głównym celem 

wydarzenia było zwiększenie świadomości na temat profilaktyki i wczesnego wykrywania 

raka piersi oraz promowanie zdrowego stylu życia. W trakcie akcji na stronie internetowej 

pojawiły się liczne materiały edukacyjne, które spotkały się z dużym zainteresowaniem 

studentów i pracowników uczelni. 

 

 

 

SZLACHETNA PACZKA 

Parlament Studentów UG i CASiD ponownie włączyli się w organizację Szlachetnej Paczki 
na UG, wspierając osoby starsze, chore i samotne, a także rodziny z dziećmi. 
Przedstawiciele PS przygotowali materiały informacyjne dotyczące zbiórki oraz aktywnie 
zachęcali do włączenia się do tej jakże ważnej inicjatywy. 

 

AKCJA „DAJEMY W ŁAPĘ” 

W 2024 roku na Uniwersytecie Gdańskim odbyła się kolejna edycja akcji "Dajemy w łapę", 
która jak co roku cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród studentów, pracowników 
oraz lokalnej społeczności. Wydarzenie miało na celu wsparcie schronisk dla zwierząt 



oraz propagowanie idei adopcji czworonogów. Zgromadzone dary zostały przekazane 
schroniskom 20 grudnia 2024. 

 

KONKURS FOTOGRAFICZNY: AKADEMICKIE ŻYCIE W OBIEKTYWIE 

W 2024 roku, w ramach działań Forum Współpracy Uniwersytetu Gdańskiego i 
Uniwersytetu Narodowego im. I.I. Miecznikowa w Odessie, zorganizowano konkurs 
fotograficzny „Akademickie życie w obiektywie – Academic Life through the lens”. Konkurs 
miał na celu ukazanie codzienności akademickiej na obu uczelniach oraz promowanie 
wspólnoty i wymiany kulturowej między studentami, doktorantami i pracownikami. 

 

„POKONAMY FALĘ” – AKCJA CHARYTATYWNA 

W 2024 roku PS UG wraz z CASiD zorganizował akcję "Pokonamy Falę", skierowaną na 
wsparcie studentów poszkodowanych w wyniku powodzi. Wiele osób straciło swoje 
mieszkania, sprzęt do nauki oraz niezbędne rzeczy, co spowodowało potrzebę 
zjednoczenia sił społeczności akademickiej, by pomóc tym, którzy znaleźli się w trudnej 
sytuacji. 

Parlament Studentów oraz Centrum Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej UG (CASiD 
UG) zainicjowały zbiórkę funduszy poprzez platformę Siepomaga.pl. Zebrane środki 
przeznaczono na zakup materiałów budowlanych, sprzętu AGD, mebli oraz wsparcie 
psychologiczne dla poszkodowanych studentów. Dzięki hojności darczyńców udało się 
pokryć najpilniejsze potrzeby i pomóc poszkodowanym wrócić do normalnego życia. 

 

CHARYTATYWNY TURNIEJ SZACHOWY 

6 października 2024 roku na Uniwersytecie Gdańskim, na Wydziale Ekonomicznym w 
Sopocie, odbył się Charytatywny Turniej Szachowy, który przyciągnął uczestników z 
różnych zakątków Trójmiasta. Aula „O” wypełniła się miłośnikami szachów – zarówno 
doświadczonymi graczami, jak i osobami dopiero rozpoczynającymi swoją przygodę z tą 
królewską grą. 

Wydarzenie miało szczególny cel – wsparcie osób dotkniętych powodzią. Całkowity 
dochód z wpisowego oraz licytacji został przeznaczony na pomoc poszkodowanym. 
Turniej był nie tylko okazją do rozwoju szachowych umiejętności, ale również do 
pokazania solidarności i wsparcia dla potrzebujących 

 

SPOTKANIE ŚWIĄTECZNE I UNIWERSYTECKI KIERMASZ ŚWIĄTECZNY 



W grudniu 2024 roku na Uniwersytecie Gdańskim odbyło się tradycyjne spotkanie 
świąteczne, które zgromadziło studentów, doktorantów oraz pracowników uczelni. 
Wydarzenie było okazją do wspólnego świętowania, integracji i refleksji nad mijającym 
rokiem. 

Podczas spotkania uczestnicy mogli ze stref kreatywnych przygotowanych w celu 
ozdabiania pierniczków, tworzenia świątecznych kartek i ozdób choinkowych. Dodatkowo 
przygotowano specjalną strefę fotograficzną ze świątecznym wystrojem, gdzie za 
symboliczną opłatą wykonywano pamiątkowe zdjęcia, a dochód ze zdjęć przekazano na 
cele charytatywne. Nie zabrakło również muzyki na żywo, która wprowadzała uczestników 
w radosny klimat nadchodzących świąt. 

Jednym z głównych elementów Uniwersyteckiego Spotkania Świątecznego był kiermasz, 
na którym wystawcy prezentowali ręcznie robione ozdoby, świeczki, mydełka, gipsowe 
podstawki i inne produkty. Odwiedzający chętnie przeglądali rzeczy na stoiskach i 
wybierali drobiazgi na prezenty lub na własny użytek. Mogli też skorzystać z części o 
charakterze charytatywnym, gdzie sprzedawano książki, obrazy i rękodzieło, a zebrane 
środki przekazano na wsparcie Alinki, która zmaga się ze spektrum autyzmu. 

Wyjątkową popularnością cieszyło się stoisko sklepu Uniwersyteckie Gadżety, gdzie 
można było nabyć T-shirty w promocyjnej cenie, bluzy, czapki, kubki, torby czy długopisy 
z logo UG. Atrakcyjne ceny i różnorodność artykułów sprawiły, że stoisko było jednym z 
najczęściej odwiedzanych podczas wydarzenia. 

Spotkanie świąteczne stało się wyjątkowym momentem integracji całej społeczności 
akademickiej, podkreślając wagę tradycji, wspólnoty i wzajemnego wsparcia. 

 

 

 

 

 

  



WYDARZENIA KULTURALNE 

I INTEGRUJĄCE SPOŁECZNOŚĆ 

AKADEMICKĄ 

 

JUWENALIA GDAŃSKIE 
 

Juwenalia Gdańskie 2024 odbyły się 17 i 18 maja na Placu Zebrań Ludowych w Gdańsku, 
stanowiąc piątą edycję tego największego święta studentów w północnej Polsce. 
Wydarzenie zostało zorganizowane wspólnie przez sześć gdańskich uczelni publicznych: 
Akademię Muzyczną, Akademię Sztuk Pięknych, Akademię Wychowania Fizycznego i 
Sportu, Gdański Uniwersytet Medyczny, Politechnikę Gdańską oraz Uniwersytet 
Gdański, przy wsparciu Fundacji Gdańskiej. 

Podczas dwóch dni uczestnicy mogli cieszyć się koncertami trzynastu artystów, 
reprezentujących różnorodne gatunki muzyczne. Pierwszego dnia na scenie wystąpili 
Pull The Wire, Guzior, Gruby Mielzky, Bajm, LemON, Tribbs oraz Dre$$code. Drugiego 
dnia publiczność bawiła się przy występach takich wykonawców jak Kacperczyk, Jamal, 
Gibbs, Vito Bambino, Lordofon oraz White 2115. Wydarzenie przyciągnęło nie tylko 
studentów, ale również mieszkańców Trójmiasta i innych zainteresowanych. 

Oprócz koncertów, na terenie Juwenaliów dostępne były liczne strefy atrakcji. Strefa 
gastronomiczna oferowała różnorodne opcje kulinarne, a strefa silent disco zapewniała 
niezapomniane muzyczne doświadczenia w cichym formacie. Dla uczestników 
przygotowano również strefę giga gier oraz strefę studencką, w której poszczególne 
uczelnie zaprezentowały specjalne programy rozrywkowe. 

  



ADAPCIAK 
Obozy adaptacyjne Uniwersytetu Gdańskiego, znane jako Adapciak, są coroczną 
inicjatywą organizowaną przez Parlament Studentów UG, skierowaną do osób, które po 
raz pierwszy dostały się na studia na UG. Celem Adapciaka jest zintegrowanie 
pierwszorocznych studentów poprzez wspólne zabawy, ciekawe warsztaty i szkolenia. W 
organizacji Adapciaka 2024 aktywnie uczestniczyło również Centrum Aktywności 
Studenckiej i Doktoranckiej UG. 

Podczas obozu, starsi studenci przekazywali swoim młodszym kolegom cenne 
wskazówki dotyczące specyfiki studiów na poszczególnych wydziałach. Uczestnicy 
zostali zapoznani z najważniejszymi aktami prawnymi dotyczącymi studiów, edukowani 
w zakresie praw i obowiązków studenta, wyjaśniali warunki przyznawania stypendiów 
oraz możliwości rozwijania swoich zainteresowań na uczelni. 

Uczestnicy Adapciaka mogli liczyć na takie atrakcje jak: 

• Spotkanie z władzami uczelni; 

• Warsztaty i szkolenia; 

• Zawody sportowe oraz gry i zabawy grupowe; 

• Dyskoteki i karaoke; 

• Ogniska; 

• Spływ kajakowy; 

• Paintball; 

• Imprezy tematyczne; 

• Pokaz filmu. 

Obóz adaptacyjny w 2024 roku odbył się we wrześniu w Borzechowie i zgromadził 
160 uczestników. 

  



 

GALA AKTYWNOŚCI STUDENCKIEJ I 

DOKTORANCKIEJ UG  
 

 

17 stycznia 2024 roku w Bibliotece Głównej Uniwersytetu Gdańskiego odbyła się druga 
Gala Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej zorganizowana przez Centrum Aktywności 
Studenckiej i Doktoranckiej Uniwersytetu Gdańskiego. Wydarzenie stanowiło wyjątkową 
okazję do uhonorowania zaangażowania studentów i doktorantów, a także pracowników 
uczelni. Wręczono Nagrody Specjalne Rektora UG im. Profesora Tadeusza 
Dmochowskiego, Nagrody Santander Bank Polska oraz Nagrody Rektora za osiągnięcia 
naukowe, sportowe, artystyczne i organizacyjne. 

Podczas gali, dyrektor Centrum Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej, Łukasz Bień, 
podkreślił znaczenie wydarzenia jako sposobu na docenienie wkładu społeczności 
akademickiej w rozwój uczelni. Słowa uznania wyrazili również Rektor UG, prof. Piotr 
Stepnowski, oraz prorektor ds. studentów i jakości kształcenia, prof. Arnold Kłonczyński, 
którzy mówili o znaczeniu aktywności pozanaukowej w budowaniu wspólnoty 
akademickiej. 

Jednym z ważniejszych momentów gali było wręczenie Nagród im. Profesora Tadeusza 
Dmochowskiego. Wyróżnienia otrzymali: Bogumiła Czapiewska z Biura Stypendialnego 
za wsparcie i pomoc studentom oraz dr Wacław Kulczykowski za działania na rzecz 
studenckiego ruchu naukowego. 

Nagrody Santander i Rektora podkreśliły osiągnięcia studentów i doktorantów w różnych 
dziedzinach, takich jak nauka, sport i działalność artystyczna. W ramach gali 
przedstawiono również filmy promocyjne ukazujące działalność poszczególnych 
jednostek UG, co podkreśliło różnorodność aktywności, w które angażują się członkowie 
społeczności akademickiej. 

Wydarzenie zakończył występ Gdańskiej Orkiestry Akademickiej, który spotkał się z 
entuzjastycznym przyjęciem publiczności. Gala Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej 
po raz kolejny udowodniła, jak ważną rolę w życiu Uniwersytetu Gdańskiego odgrywa 
zaangażowanie studentów i doktorantów w różnorodne inicjatywy. Dzięki takim 
wydarzeniom uczelnia staje się miejscem inspiracji, rozwoju i współpracy dla całej 
społeczności akademickiej. 

 



MAJÓWKA Z UG 
W 2024 roku Uniwersytet Gdański zorganizował trzecią edycję "Majówki z UG", która 

odbyła się 24 maja na Kampusie Oliwskim, w pobliżu napisu "I ♥ UG". Wydarzenie 
zgromadziło pracowników, studentów, doktorantów oraz ich rodziny, oferując szeroki 
wachlarz atrakcji dla uczestników w każdym wieku. 

Dla najmłodszych przygotowano dmuchane zjeżdżalnie, bańki mydlane oraz zabawy 
prowadzone przez animatorów, co sprawiło, że wydarzenie miało rodzinny charakter. 
Starsi uczestnicy mogli wziąć udział w grach takich jak boule i kręgle fińskie, zawodach 
w przeciąganiu liny, a także bawić się przy muzyce serwowanej przez DJ-a. Atmosferę 
dodatkowo urozmaicały stoiska gastronomiczne, oferujące różnorodne opcje kulinarne. 

W ramach wydarzenia obecne były także stoiska organizacji pozarządowych, takich jak 
Fundacja Regionalne Centrum Informacji i Wspomagania Organizacji Pozarządowych, 
Warsztaty Terapii Zajęciowej "Tratwa" oraz Fundacja #SerceDlaSportu. Organizacje te 
prezentowały swoją działalność i angażowały uczestników w różnorodne aktywności, 
wzbogacając program majówki o elementy edukacyjne i charytatywne. 

W trakcie majówki prowadzono również zbiórki charytatywne, m.in. na rzecz Alinki, córki 
Piotra – byłego członka Parlamentu Studentów UG, oraz na wsparcie organizacji Medical 
Aid for Palestinians. Dzięki tym inicjatywom wydarzenie nabrało dodatkowego, 
humanitarnego wymiaru. 

"Majówka z UG" stała się stałym punktem w kalendarzu uniwersyteckim, integrującą 
społeczność akademicką i promującą aktywność na świeżym powietrzu. Wydarzenie 
zyskało uznanie uczestników, jako doskonała okazja do wspólnej zabawy, nauki i działań 
charytatywnych.  

 



KONCERT ZESPOŁU THE MOON 
 

23 lutego 2024 roku w Index Klubokawiarni przy ul. Polanki 66 odbył się niezapomniany 
wieczór muzyczny z formacją The Moon. Ten zespół z Gdańska, określony przez 
miesięcznik "Teraz Rock" jako grający podprogresywniony rock, zaprezentował 
mieszankę własnych utworów oraz inspirujących coverów takich artystów jak Republika, 
The White Stripes i Amy Winehouse. 

UGAMES 
W 2024 roku Parlament Studentów Uniwersytetu Gdańskiego wielokrotnie organizował 
wydarzenia z cyklu UGames, które przyczyniły się do integracji społeczności akademickiej 
oraz promocji aktywnego spędzania czasu. Nie zabrakło quizów tematycznych, takich jak 
walentynkowe, muzyczne, czy związane z filmami i serialami. Każde z tych wydarzeń było 
doskonałą okazją do integracji oraz wspólnej zabawy w gronie znajomych i nowych 
przyjaciół. 

Cykl UGames cieszy się ogromną popularnością, a uczestnicy z chęcią wracają na jego 
kolejne edycje. Od października przy współpracy z Klubem Ygrek utworzona została nawet 
Liga Ugames, która wciąż zbiera kolejne drużyny chętne na pozytywną rywalizację. 

 

KONFERENCJA NAUKOWA: STUDENCI W 

POLSCE LUDOWEJ W LATACH 1945–1989 
Studentami w ich wieloaspektowym obrazie zajęli się uczestnicy konferencji naukowej 
„Studenci w Polsce Ludowej w latach 1945-1989”, która odbyła się 17 i 18 grudnia tego 



roku. Całe wydarzenie oprócz charakteru kulturalnego i naukowego, miało ważny 
kontekst rocznicowy dla społeczności akademickiej UG ponieważ zapoczątkowało ono 
obchody 55-lecia Uniwersytetu Gdańskiego.  

Pierwszy dzień wydarzenia miał miejsce w budynku Wydziałów Filologicznego i 
Historycznego w Uniwersytecie Gdańskim. Miejsce miało istotne znaczenie ze względu 
na to, że wiązało się ściśle z wydarzeniami grudnia 1981, kiedy odbywały się strajki 
studenckie na Wydziale Humanistycznym UG. 

W auli budynku zainscenizowano wystąpienie ówczesnego Rektora UG prof. Roberta 
Głębockiego apelującego do studentów o rozwagę w ich działaniach. 

Uczestnicy wzięli udział w dalszej części przedstawienia Nie tylko Przemyk (reż. Piotr 
Wyszomirski) już w holu głównym Wydziału. Aktorzy przenieśli uczestników w lata 80. XX 
wieku do strajku po wprowadzeniu stanu wojennego i dołączenia studentów UG do 
strajku w Stoczni Gdańskiej im. Lenina. Poruszyli również  temat zabójstwa Grzegorza 
Przemyka. 

Na auli dawnego Wydziału Humanistycznego wręczono brązowe Medale Uniwersytetu 
Gdańskiego BENE MERITO ET MERENTI (Temu, kto się dobrze zasłużył i nadal się 
zasługuje) uczestnikom opozycji studenckiej z lat 80 XX wieku. Wręczenia medali 
dokonała Prorektor ds. studenckich dr hab. Urszula Patocka-Sigłowy, prof. UG. oraz 
dyrektor Biblioteki UG dr hab. Arnold Kłonczyński, prof. UG. Odznaczeni zostali Mirosław 
„Miron” Mironowicz, Dariusz Józefowicz, Jacek Jancelewicz, Tadeusz Jabłoński. 
Rozpoczęcie konferencji poprowadził Łukasz Bień, dyrektor Centrum Aktywności 
Studenckiej i Doktoranckiej UG.  

Pierwszy dzień zakończył panel Pokolenie przełomu: studencka opozycja lat 80. w 
Gdańsku. Doktor Dominik Bień w rozmowie z opozycjonistami (Mirosławem 
Mironowiczem, Jackiem Jancelewiczem, Dariuszem Józefowiczem) poruszył m.in. temat 
motywów włączenia się w działalność opozycji, podziałów politycznych i ideowych, 
najtrudniejszych momentów w działalności opozycyjnej. 

Wydarzenia drugiego dnia miały charakter naukowy i odbywały się w Europejskim 
Centrum Solidarności. Konferencję podzielono na cztery części o następujących 
tytułach: 1. wydarzenia 2. organizacje 3. kultura, społeczeństwo, edukacja 4. postaci. W 
każdej z nich wzięli udział zarówno doświadczeni badacze i badaczki jak i osoby 
rozpoczynające dopiero karierę naukową. Uczestniczki i uczestnicy reprezentowali 
również szereg instytucji z całego kraju. 

 

 

 

 



Grupa kosztów KR Syntetyka - treść Suma 
Podróże służbowe Podróże służbowe krajowe 489,72 
Podróże służbowe Suma   489,72 
Pozostałe wydatki Koszty złożone - świadczenia wewnętrzne 10 196,77 
  Rozliczenie produkcji wydawnictw 11 656,80 
  Świadczenia na rzecz studentów i doktorantów 48 877,64 
  Świadczenia na rzecz zaproszonych gości 510,00 
Pozostałe wydatki Suma   71 241,21 
Ubezpieczenia społeczne i inne 
świadczenia 

ZUS od wynagrodzeń bezosobowych pracowników 
spoza UG 154,71 

  ZUS od wynagrodzeń osobowych pracowników UG 746,32 
Ubezpieczenia społeczne i inne 
świadczenia Suma   901,03 
Usługi obce Pozostałe usługi 164 323,78 
  Usługi eksploatacyjne 184,50 
  Usługi informatyczne i telekomunikacyjne 917,46 
Usługi obce Suma   165 425,74 

Wynagrodzenia 
Wynagrodzenia bezosobowe z pracownikami 
spoza UG - bez ZUS 1 600,00 

  
Wynagrodzenia bezosobowe z pracownikami 
spoza UG - z ZUS 900,00 

  Wynagrodzenia osobowe 3 800,00 
Wynagrodzenia Suma   6 300,00 
Zakupy inwestycyjne Zakupy inwestycyjne 21 030,00 
Zakupy inwestycyjne Suma   21 030,00 
Zużycie materiałów i energii Materiały biurowe 1 251,56 
  Materiały eksploatacyjne 2 868,40 
  Nisko cenne składniki majątku 19 464,88 
  Pozostałe materiały 45 973,80 
Zużycie materiałów i energii Suma   69 558,64 
Suma końcowa   334 946,34 

   
Dane za rok 2024 (mc 01-12)  pochodzą z dokumentów z dnia 10.09.2025 Sporządziła: 

 
 

Agnieszka 
Piekarz 

  

Biuro 
Kontrolingu 

 


